



SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS

11/2026

DATOS GENERALES

Nro. solicitud: 11/2026 **Fecha creación:** 23/02/2026
Área solicitante: Secretaria General **Prioridad:** Alta
Oficina de contratación: Oficina contratación central **Estado:** Autorizado
Descripción: Compra de Artículos de Limpieza y Complementarios 2026.
Lugar de entrega: Edificio Central
Referente solicitud: Sandra Nieva
Observaciones: Se solicita la compra de artículos de limpieza y complementarios con el fin de poder garantizar las condiciones de higiene y salubridad de todos los espacios institucionales (Edificio principal, sede Iupa Canalito Isidro Lobo 1444, Museo de Ciencias Naturales, Comedor Universitario, Sede administrativa Misiones 1288 e Instituto de Formación Docente) donde se llevan a cabo las diferentes actividades institucionales académicas y administrativas.

ITEMS SOLICITADOS

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	Bidon de alcohol sanitizante de manos al 70% x 5 litros.	UNIDAD	3,00	\$ 19.537,98	\$ 58.613,94
2	Bidón de detergente por 5 litros.	UNIDAD	5,00	\$ 11.715,84	\$ 58.579,20
3	Bobina de papel higiénico por 300 mts. de 9,5 cm. de ancho, cono de 5 cm.	UNIDAD	55,00	\$ 19.387,88	\$ 1.066.333,40
4	Cabo de madera para cepillos 1,50 mts. de alto.	UNIDAD	10,00	\$ 3.824,64	\$ 38.246,40
5	Desinfectante en aerosol x 360 ml. aprox.	UNIDAD	12,00	\$ 5.264,26	\$ 63.171,12
6	Desodorante de ambiente x 360 cc.	UNIDAD	12,00	\$ 4.349,28	\$ 52.191,36
7	Desodorante limpiador de piso x 5 lts.	UNIDAD	20,00	\$ 5.518,22	\$ 110.364,40
8	Esponja de acero.	UNIDAD	10,00	\$ 1.176,05	\$ 11.760,50
9	Franela de 40 x 50 cm. aprox. - 100% algodón.	UNIDAD	20,00	\$ 1.177,03	\$ 23.540,60
10	Guantes de nitrilo por 100 unidades x caja, tamaño grande.	UNIDAD	4,00	\$ 6.990,80	\$ 27.963,20
11	Guantes de nitrilo por 100 unidades x caja, tamaño mediano.	UNIDAD	4,00	\$ 6.990,80	\$ 27.963,20

Fecha impresión: 24/02/2026

Impreso con SIU-Diaguita

Página 1 de 2

Sandra Ruth Nieva
Secretaría General
IUPA

Mg. Carlos R. Caggiano
a/c de Compras y Contrataciones
Sec. Económica - Financiera
Inst. Univ. Patagónico de las Artes

Cra. Eugenia Villegas
a/c Sec. Económico - Financiera
INSTITUTO UNIVERSITARIO
PATAGÓNICO DE LAS ARTES



Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
12	Lavandina bidón x 5 lts.	UNIDAD	20,00	\$ 5.661,05	\$ 113.221,00
13	Limpiador cremoso x 750 grs.	UNIDAD	20,00	\$ 4.986,95	\$ 99.739,00
14	Lustra mueble en aerosol x 350 ml.	UNIDAD	25,00	\$ 6.827,73	\$ 170.693,25
15	Pala de pie, con palo de 90 cm de alto y borde de goma.	UNIDAD	5,00	\$ 3.017,82	\$ 15.089,10
16	Rollo de papel de cocina pack x 3 unidades.	UNIDAD	150,00	\$ 2.492,89	\$ 373.933,50
17	Rollo de papel higiénico doble hoja x 30 mts. pack por 4 unidades.	UNIDAD	50,00	\$ 2.120,50	\$ 106.025,00
18	Trapo de piso compacto blanco de 60 x 70 cm. de algodón doble, reforzado, súper absorbente.	UNIDAD	40,00	\$ 2.557,55	\$ 102.302,00
19	Trapo rejilla de 38 x 40 cm. 100% algodón doble especial.	UNIDAD	60,00	\$ 821,57	\$ 49.294,20

291
281
291
291
234
234
291
291

Precio total estimado de la solicitud: \$ 2.569.024,37

Sandra Ruth Nieva
Secretaria General
IUPA

FIRMA Y
ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DEL
ÁREA SOLICITANTE

Mg. Carlos R. Caggiano
a/c de Compras y Contrataciones
Sec. Económica - Financiera
Inst. Univ. Patagónico de las Artes

FIRMA Y ACLARACIÓN
DEL RESPONSABLE
DEL ÁREA DE
COMPRAS Y
CONTRATACIONES

Dra. Argenia Villegas
a/c Sec. Económico - Financiera
INSTITUTO UNIVERSITARIO
PATAGÓNICO DE LAS ARTES

FIRMA Y
ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE
AUTORIZACIÓN